CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  004 – Edital 011/2015 – Processo nº 065/2015

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e dezesseis, às treze horas e trinta minutos, no
Plenarinho  Cândido  Silva  –  Candinho,  do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitação,  Senhor Clóvis  dos  Santos  Marques, Presidente, Senhor
Edson José Miranda Conceição Betemps,  Membro, e o Senhor Marlon de Avila Beneventana,
Secretário, a fim de realizar a abertura dos envelopes, nº 1 – documentação e  nº 2 - proposta de
preço,  da  empresa  TMC  SOLUÇÕES  EM  SUPRIMENTOS  LTDA,  a  única  a  entregar  o
envelope de documentação, conforme a ata 003, deste Edital.  Procedeu-se com abertura dos
envelopes e verificou-se que o envelope nº 1 – documentação, continha todos os documentos
exigidos no edital,  estando a empresa  habilitada. Realizou-se a abertura do envelope nº 2 –
proposta de preço, em que foram desclassificados os itens 15 e 22, por apresentarem valores
significativamente  superiores  àqueles  aferidos  na  pesquisa  de  mercado.  Sendo  assim,  a
Comissão declara a empresa TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA vencedora nos
seguintes itens: item 01 com o valor de R$ 253,20, item 02 com o valor de R$ 197,64, item
03 com o valor de R$ 438,72, item 04 com o valor de R$ 556,20, item 05 com o valor de
R$ 271,56, item 06 com o valor de R$ 227,00, item 07 com o valor de R$ 683,50, item 08
com o valor de R$ 279,00, item 09 com o valor de R$ 268,80, item 10 com o valor de R$
102,00, item 11 com o valor de R$ 868,50, item 12 com o valor de R$ 47,40, item 13
com o valor de R$ 69,60, item 14 com o valor de R$ 2388,00, item 16 com o valor de
R$ 848,40, item 17 com o valor de R$ 149,85, item 18 com o valor de R$ 720,00, item
19 com o valor de R$ 268,75, item 20 com o valor de R$ 284,85, item 21 com o valor de
R$ 204,60, item 23 com o valor de R$ 490,00 e item 24 com o valor de R$ 116,00. A
Comissão abre o prazo de recurso, conforme legislação.  Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a presente reunião às quinze horas e trinta minutos e eu, Marlon de Avila
Beneventana, Secretário, redigi a presente ata que será assinada por todos os membros
da Comissão Permanente de Licitações. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Clóvis dos Santos Marques
Presidente

Marlon de Avila Beneventana
Secretário

Edson José Miranda Conceição Betemps
Membro